
UCHWAŁA NR LI/299/2023 

RADY GMINY SADOWNE 

z dnia 30 czerwca 2023 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego  

w Sadownem 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 z późn. zm.) Rada Gminy Sadowne uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Skład osobowy Zespołu Interdyscyplinarnego ustala się na podstawie porozumień zawartych 

pomiędzy Wójtem Gminy Sadowne a podmiotami, o których mowa w art. 9a ust. 3, 3a i 5 

ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 

1249 z późn. zm.). 

2. W celu zapewnienia kuratorom sądowym uczestnictwa w pracach Zespołu 

Interdyscyplinarnego, Wójt Gminy Sadowne zwraca się do Prezesa Sądu Rejonowego  

w Węgrowie o wyznaczenie kuratora lub kuratorów do uczestnictwa w Zespole 

Interdyscyplinarnym. 

3. Członków Zespołu Interdyscyplinarnego powołuje w drodze zarządzenia Wójt Gminy 

Sadowne, wskazując jego imienny skład. 

4. Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego powoływani są na czas nieokreślony. 

§ 2 

1. Odwołanie członka Zespołu Interdyscyplinarnego może nastąpić w następujących przypadkach: 

1) na jego wniosek, 

2) na umotywowany wniosek osoby kierującej podmiotem, którego członek Zespołu 

Interdyscyplinarnego jest przedstawicielem, 

3) na umotywowany wniosek Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego, 

4) ustania zatrudnienia członka Zespołu Interdyscyplinarnego w podmiocie, którego członek 

Zespołu Interdyscyplinarnego jest przedstawicielem. 

2. Po odwołaniu członka Zespołu Interdyscyplinarnego, Wójt Gminy Sadowne zwraca się do 

właściwego podmiotu o wskazanie nowego przedstawiciela na członka Zespołu 

Interdyscyplinarnego zgonie z zawartym porozumieniem. 

3. Odwołanie członka Zespołu Interdyscyplinarnego skutkuje koniecznością powołania nowego 

członka w drodze zarządzenia Wójta Gminy Sadowne. 

 

§ 3 

 

Traci moc uchwała nr XXV/136/2020 Rady Gminy Sadowne z dnia 30 listopada 2020 w sprawie 

trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz 

szczegółowych warunków jego funkcjonowania na terenie Gminy Sadowne. 

 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadowne. 

 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 



 

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY W SPRAWIE TRYBU I SPOSOBU POWOŁYWANIA 

CZŁONKÓW ZESPOŁU INTERDYSCYPLINARNEGO W SADOWNEM 

 

Ustawa z dnia 9 marca 2023 roku o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy  

w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 535) wprowadziła wiele zmian w ustawie 

z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2021r. poz. 1249 ze zm.). 

Podstawową zmianą, którą wprowadziła nowelizacja ustawy, jest zmiana pojęcia przemocy. 

Ustawodawca zmienił zarówno nazwę dotychczasowej ustawy, jak również samą definicję 

przemocy. Ustawa w obecnym kształcie funkcjonuje pod nazwą „ustawa o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej”, co oznacza, że w światle obowiązujących przepisów nie mówimy już  

o „przemocy w rodzinie”, a właśnie o  „przemocy domowej”.  Ustawa wprowadziła zmiany 

mające na celu modyfikację pracy zespołów interdyscyplinarnych i dotychczasowych grup 

roboczych, które to zmiany przyczynią się do dookreślenia zadań oraz wprowadzenia nowych 

rozwiązań prawnych wpływających na usprawnienie ich pracy. 

Zespół interdyscyplinarny tworzą przedstawiciele organizacji pomocy społecznej, 

gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, policji, oświaty, ochrony zdrowia, 

organizacji pozarządowych. W skład zespołu interdyscyplinarnego wchodzą także 

przedstawiciele Żandarmerii Wojskowej, jeżeli Żandarmeria Wojskowa złoży taki wniosek  

do wójta w związku zamieszkaniem na obszarze gminy żołnierza pełniącego czynną służbę 

wojskową, kuratorzy sądowi, w skład zespołu mogą wchodzić także prokuratorzy lub 

przedstawiciele innych podmiotów działających na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej. 

Członkowie zespołu powoływani są na czas nieokreślony, w drodze zarządzenia Wójta 

Gminy Sadowne, wskazującego imienny skład, na podstawie porozumień zawartych  

z podmiotami, których przedstawiciele wchodzą w skład zespołu interdyscyplinarnego. 

Kuratorzy sądowi do prac w Zespole Interdyscyplinarnym są wyznaczani przez Prezesa Sądu 

Rejonowego na wniosek Wójta.  

Udział w posiedzeniach zespołu interdyscyplinarnego jest obligatoryjny. W przypadku 

rezygnacji lub odwołania członka zespołu interdyscyplinarnego z danego podmiotu, konieczne 

jest powołanie nowego członka, będącego przedstawicielem tego samego podmiotu.  

Wprowadzone zmiany w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy domowej,  

w szczególności jej nazewnictwa, powodują konieczność podjęcia przez Radę Gminy Sadowne 

nowej uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Sadownem. 

 


